Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции № 1

В ГБОУ СОШ № 551 Кировского района г. Санкт-Петербурга

Тема заседания: «Антикоррупционная деятельность школы»

от 22 октября 2025 года

Присутствовали: представитель администрации Кировского района Рубчевская Я.Д.

 Председатель комиссии:  Петрова Е.Г., директор школы

Заместитель председателя комиссии:  Орлова И.Ю., воспитатель в ГПД

Члены комиссии: Вуколова А.M, экономист, отв. за закупки

                              Калинина Н.О., документовед

                              Никандрова Л.В., социальный педагог, отв. за антикоррупционную

работу в ОУ

Повестка заседания:

1. Рассмотрение выполнения плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБОУ СОШ N551 Кировского района Санкт-Петербурга в 2024-

2025 учебном году

2. Реализация в ОУ антикоррупционной политики в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных нужд, а также в сфере учета и

использования государственного имущества СПб и при использовании ОУ

средств бюджета СПб.

3. Реализация принципов прозрачности и социальной справедливости при

организации и осуществлении материального стимулирования (премирования)

сотрудников ОУ.

                 4. Рассмотрение вопросов, связанных с конфликтом интересов

Слушали:

1. Председателя комиссии, которая ознакомила присутствующих с планом  мероприятий

по противодействию коррупции на 2025-2026 учебный год, а также выполнением плана за

2024-2025 учебный год.

2. Специалиста по закупкам, которая сообщила, что в своей деятельности ОУ

руководствуется прежде всего Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции». Нарушений в сфере оплаты труда и проведении гос.

закупок не было.

3. Секретаря комиссии, которая сообщила о том, что обращений и заявлений граждан по

вопросам  коррупционного поведения сотрудников школы не поступало.

4. Председателя комиссии, которая сообщила  о реализации в учреждении принципов

прозрачности и социальной справедливости при организации и осуществлении

распределения стимулирующих и компенсирующих выплат работникам учреждения.

Также сообщила об отсутствии в ГБОУ СОШ № 551 бывших сотрудников

государственной и муниципальной службы, принятых на работу, а также об отсутствии

конфликта интересов.

5. Представителя администрации Кировского района, которая проверила, на основании

письма администрации Кировского района г. Санкт-Петербурга № 1276 от 24.10.2024

внесение изменений в Положение о комиссии по противодействию коррупции.

Также напомнила о необходимости своевременно обновлять содержание раздела

«Противодействие коррупции» официального сайта ГБОУ СОШ  № 551.

Решили:

1. Обеспечить постоянный контроль за исполнением плана мероприятий по

противодействию коррупции на 2025-2026 учебный год.

2. Осуществлять прозрачность и социальную справедливость при организации и

осуществлении распределения стимулирующих и компенсирующих выплат работникам

учреждения в первом полугодии 2025-2026 года.

3.  Обеспечить контроль за состоянием конфликта интересов Голосовали: «за»-6, «против»-

0, «воздержались»-0

4. Своевременно обновлять содержание раздела «Противодействие коррупции»

официального сайта ГБОУ СОШ  № 551

Голосовали: «за»-6, «против»-0, «воздержались»-0

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии:                                              Петрова Е.Г.

Секретарь комиссии:                                                    Никандрова Л.В.

		2025-10-31T19:30:29+0300
	Петрова Елена Геннадьевна